Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Rua Major. Amarantes, nº 390–Arigolândia–P.Velho/RO
CEP 76.801-911 – Fone 0xx69 3216-2732 – site

www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 013/2017/CPP/ALE/RO

Processo Administrativo nº 9739/2017-21

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado

através do ATO Nº 1438/2016-SRH/P/ALE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão Presencial, tipo

Menor Preço, observado as especificações do Instrumento Convocatório  e seus anexos.

BASE LEGAL:  Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, as disposições da Lei nº

10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, da Lei Complementar nº 123/06, e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA REGULAR DAS PORTAS DE VIDRO AUTOMÁTICAS E MANUAIS E

PORTÕES MANUAIS E AUTOMÁTICOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE SERRALHERIA NOS

PORTÕES, a pedido do Departamento de Logística, para atender as necessidades da ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, conforme especificações detalhadas, quantitativos e

condições discriminadas no Termo de Referencia – Anexo I do Edital.

VALOR ESTIMADO: R$ 129.162,49 (cento e vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta
e nove centavos).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's ( X ) SIM.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de outubro de 2017, às 8:00hs, horário local.

LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia, situada a Rua Major Amarante, n° 390 - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO.
LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de no sitio www.al.ro.leg.br, Link Licitações.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br  - (Licitações); Esclarecimentos:
cpl@al.ro.leg.br; Telefone: (0xx) 69-3216-2732.

Porto Velho - RO, 09 de outrubro de 2017.

Everton José dos Santos Filho

Pregoeiro ALE/RO
Mat. 200163144

http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.ale.ro.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br